This suggests a need, then, to know which knowing power to turn to (whether it be sense experience, the imagination, or something else) in order to judge whether a proper principle is necessarily true.⁸⁰ There is need for domain-specific *norms*,

St. Thomas's *Super Boetium de Trinitate*, q. 6, a. 2, c.: "Dicendum quod in qualibet cognitione duo est considerare, scilicet principium et terminum. Principium quidem ad apprehensionem pertinet, terminus autem ad iudicium . . . terminus cognitionis non semper est uniformiter: quandoque enim est in sensu, quandoque in imaginatione, quandoque autem in solo intellectu."

79 For the modes of *explanation*, I have in mind the way in which a science asks "Why?" Teleological explanations, for example, should be pursued in some sciences but not others.

80 And this is explicitly stated in the latter part of St. Thomas's *Super Boetium de Trinitate*, q. 6, a. 2, c.: "Quandoque enim proprietates et accidentia rei, quae sensu demonstrantur, sufficienter exprimunt naturam rei, et tunc oportet quod iudicium de rei natura quod facit intellectus conformetur his quae sensus de re demonstrat. Et huiusmodi sunt omnes res naturales, quae sunt determinatae ad materiam sensibilem, et ideo in scientia naturali terminari debet cognitio ad sensum, ut scilicet hoc modo iudicemus de rebus naturalibus, secundum quod sensus eas demonstrat, ut patet in III caeli et mundi; et qui sensum negligit in naturalibus, incidit in errorem. Et haec sunt naturalia quae sunt concreta cum materia sensibili et motu et secundum esse et secundum considerationem. Quaedam vero sunt, quorum iudicium non dependet ex his quae sensu percipiuntur, quia quamvis secundum esse sint in materia sensibili, tamen secundum rationem diffinitivam sunt a materia sensibili abstracta. Iudicium autem de unaquaque re potissime fit secundum eius diffinitivam rationem."

which will direct me in my judgement of the proper principles.⁸¹

Now, I think all this is true and something Aristotle would agree with; but I also think that it does not threaten the reading of induction I am here proposing. And this is for two reasons. First, I might suggest that these domain specific norms of judgment—any detailed account of which would go far beyond the scope of this essay—will themselves be derived from our basic understanding of the *subject matter* or genus of the science. Geometry, for example, is about “magnitude” and arithmetic is about “number.”⁸² It is from my understanding of concepts like “magnitude” and “number” that I know to turn to the imagination to judge that “Every number is either even or odd.” I know, for example, that I do not need to go out into the world and catalogue every number to see whether it is in fact true that they are all either “odd” and “even.”